

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ:ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಕೊಪ್ಪ
ಸಿಸಿ.ನಂ.659/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು: ಎಸ್ ಎನ್ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಚಾಸಾ: 1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: ನಾಗಪ್ಪ ಗೌಡ ಪ್ರಾಸಾ: 1
ವಯಸ್ಸು: 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: ವ್ಯವಸಾಯ
ವಾಸ: ಸಿಗಸೆ, ಅಡಿಗಬೈಲು ಗ್ರಾಮ, ಕೊಪ್ಪ ತಾಲೂಕು

ದಿನಾಂಕ:12/03/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

:: ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ::

ನಾನು ಅಡಿಗ ಬೈಲು ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 155 ಹಾಗೂ 156 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆ, ಒಂದು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ನಾನು 70 ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳನ್ನು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇನೆ. 70 ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳನ್ನು ಯಾರೋ ಅರ್ಧ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಕಡಿದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿದ್ದ ಸುಮಾರು 250 ಅಡಿಕೆ ಗೊನೆಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾನು ದಿನಾಂಕ:22/12/2021 ರಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ:23/12/2021 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗಾಗಿ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ರಿಂದ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ಸಾಕ್ಷಿದಾರರುಗಳೂ ಸಹಾ ಇದ್ದರು. ನನ್ನ ಬಾಬು ತೋಟದಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಗೊನೆಗಳನ್ನು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು

/2/

ಹೋಗಿರುವ ಕಳ್ಳರನ್ನು ಪತ್ತೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ:26/12/2021 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದು ಚಿನ್ನಪ್ಪ ಹಾಗೂ ಸುರೇಶ್ ಅವರನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಅವರೇ ಕಳ್ಳರು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತೆ ಕರೆದು ಪೂರ್ಣೇಶ ಹಾಗೂ ನಾಗೇಶ್ ಅವರನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆದು ಸ್ವಲ್ಪ ಅಡಿಕೆ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ವಶಕ್ಕೆ ನನ್ನಿಂದ ಬಾಂಡನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಳುವು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವ ಅಡಿಕೆ ಸುಮಾರು ಒಂದು ಲಕ್ಷದ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಆಗಿತ್ತು ಆದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಒಂದು ಲಕ್ಷದ ಐವತ್ತು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ನಷ್ಟವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಹಜರನ್ನು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು.

ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ದಿನಾಂಕ:24/12/2021 ರಂದು ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ 3 ಮತ್ತು 4ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಗೈರು ಹಾಜರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಪರ ಅವರ ವಕೀಲರು ವಿನಾಯಿತಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಅವರ ಗುರುತಿನ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಇಲ್ಲವೆಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಚಿನ್ನಪ್ಪ, ಸುರೇಶ್ ಹಾಗೂ ಪುನೀತ್ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ದೂರಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ.1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

/3/

ಸ್ಥಳ ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.2 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ 2 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.3 ಹಾಗೂ 4 ಎಂದು ಹಾಗೂ ಒಂದು ಸಿಡಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.5 ಎಂದೂ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಬಿಕೆವಿ., ವಕೀಲರವರಿಂದ:

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 155 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಒಂದು ಎಕರೆ, ಹದಿನೆಂಟು ಗುಂಟೆ, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 156 ರಲ್ಲಿ 34 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಎಕರೆ ಒಂದು ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ 4 ಎಕರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 155 ಹಾಗೂ 156 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ನಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆಯಿಂದ ಹತ್ತಿರ ಇದೆ, ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರಲ್ಲಿರುವ ಅಡಿಕೆ ತೋಟ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು ಮುಕ್ಕಾಲು ಕಿಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರಲ್ಲಿ 400-500 ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರಲ್ಲಿರುವ ಜಮೀನು ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಸುಮಾರು 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಸರ್ಕಾರ ನನಗೆ ಸಾಗುವಳಿ ಚೀಟಿಯ ಮೂಲಕ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ರೆವಿನ್ಯೂ ಇಲಾಖೆಯವರು ಸುಮಾರು 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ನಾನು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ, ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷದ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳು ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ರೆವಿನ್ಯೂ ಇಲಾಖೆಯವರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದು ಸರ್ವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದಾಗ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳ ವಯಸ್ಸನ್ನು ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳು ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳ ವಯಸ್ಸಿನವು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮರಗಳ ವಯಸ್ಸನ್ನು ರೆವಿನ್ಯೂ ಇಲಾಖೆಯವರು

/4/

ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರ ಚಿಕ್ಕುಬಂಧಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು, ಸುತ್ತಲೂ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆ ಹಾಗೂ ಕಾಡು ಇರುತ್ತದೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳನ್ನು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ 50 ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 20 ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳನ್ನು ಬೆಳೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಂದು ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮರಗಳು ಕೆಲವು ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಮರ ಹಾಗಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ 30 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಿನ ಅಡಿಕೆ ಮರದಲ್ಲಿ 25 ರಿಂದ 30 ಕೆಜಿ ಹಸಿ ಅಡಿಕೆ ಬೆಳೆಯಬಹುದು. 70 ಬಿದ್ದಂತಹ ಮರಗಳಿಂದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಮರದಿಂದ ಸುಮಾರು 25-30 ಕೆಜಿಯಷ್ಟು ಹಸಿ ಅಡಿಕೆ ಇರಬಹುದು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಸಿ ಅಡಿಕೆಯ ಕಾಯಿಗಳೂ ಸಹಾ ಬಿದ್ದಿರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ಬಿದ್ದ ಅಡಿಕೆ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಅಮಾನತಿನಡಿಯಲ್ಲಿ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಅವುಗಳು ಬಿದ್ದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮಹಜರನ್ನು ಬರೆಯುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಬರಬೇಕೆಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಓದಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಸಹಿಯ ಕೆಳಗೆ ನಾನು ಮತ್ತೆ ಏನಾದರೂ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಯೇ ಎಂದರೆ ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಓದಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಂದಂತಹ ಎನ್ನಲಾದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರುಗಳಿಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಏನಾದರೂ ನೋಟಿಸನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಒಟ್ಟು 70 ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳಿಂದ ಒಂದು ಮರಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 30 ಕೆಜಿ ಆದರೆ ಒಟ್ಟು 2100 ಕೆಜಿಯಷ್ಟು ಹಸಿ ಅಡಿಕೆ ಆಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

/5/

ಸದರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಏನು ಚಿಕ್ಕುಬಂಧಿಗಳನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 180 ರಿಂದ 200 ಕೆಜಿಯಷ್ಟು ಅಡಿಕೆ ಕಳುವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಗೂ ಪಂಚರು ಸುಮಾರು ರೂ.1,50,000/- ನಷ್ಟು ನಷ್ಟ ಉಂಟಾಗಿರುವ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಿರ್ಧಾರವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನಗೆ ರೂ.10,000/-ಗಳ ನಷ್ಟವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರ್ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಘಟನಾಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಏನಾದರೂ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ಅದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಯಾರು, ಯಾವಾಗ, ಎಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.4 ರ ಭಾವಚಿತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೇಲಿಯಿಂದ ಆಚೆಗೂ ಸಹಾ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳು ಕಾಣುತ್ತಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವುಗಳು ಕಾಡು ಮರಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಬೇಲಿಯ ಆಚೆಯಲ್ಲೂ ಸಹಾ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿಗಳು ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅಡಿಕೆ ಕಾಯಿಗಳನ್ನು ಕಡಿದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಂತರ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಆಗದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ

/6/

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪೋಲಿಸರು ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಯಾವತ್ತೂ ಸಹಾ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ಘಟನಾಸ್ಥಳವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ 5 ಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಘಟನಾಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಕುಮಾರಿ ಎಂ ಜಿ., ವಕೀಲರವರಿಂದ:

(1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ: ಶ್ರೀ ಎಂ ಎನ್ ಎಸ್..
ವಕೀಲರವರಿಂದ:

(1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಬಿ ಎಸ್ ಎನ್..
ವಕೀಲರವರಿಂದ:

(1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ದಿನಾಂಕ:12/03/2025 ರಂದು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಓ.

ಸಹಿ/-

(ಐಶ್ವರ್ಯ ಚಿದಾನಂದ್ ಪಟ್ಟಣಶೆಟ್ಟಿ)

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ಕೊಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ: