

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ:ರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಕೊಪ್ಪ  
ಸಿ.ಸಿ.659/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಪ್ರದೀಪ	ಚಾಸಾ: 2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ವಿಜೇಂದ್ರ	ಪ್ರಾಸಾ: 2
ವಯಸ್ಸು:	42 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ	
ವಾಸ:	ಮೇಗರಮಕ್ಕಿ	

ದಿನಾಂಕ:25/07/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 3 ರಿಂದ 4 ಪೋಟೋಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನನ್ನು ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅಡಿಕೆ ಕಾಯಿ ಅಮಾನತು ಮಹಜರನ್ನು ನಿಪಿ.6 ಎಂದೂ, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.6(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು 30/12/2021 ರಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಡಿಕೆ ಚೀಲ ಕಳುವಾದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೋ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ಪೋಟೋದಲ್ಲಿ ತಾನು ಇರುವುದಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿ:23/12/2021 ರಂದು ಮೇಗರಮಕ್ಕಿಯ ಮೇಲ್ವಾಲು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಮರ ಕಡಿದಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದಾಗ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜೊತೆ ಚಾಸಾ 3 ರವರೂ ಸಹಾ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 47 ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದು ಅಡಿಕೆ ಗೊನೆಗಳನ್ನು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11 ರಿಂದ 12 ರವರೆಗೂ ನಡೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರೋಟೋಗಳನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ದಿ:30/12/2021 ರಂದು ಕಳ್ಳತನವಾದ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಅವರು ತೋರಿಸಿದ್ದು ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿ 2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 6 ರವರು ಸಹಾ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರನ್ನು 12-30 ರಿಂದ 1-00 ಗಂಟೆ ವರೆಗೂ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ ಕೆ ವಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ನಾನು ಇದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೂ ಸುಮಾರು 4 ಕಿಮೀ ಅಂತರ ಇದ್ದು ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಸದರಿ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ವಿಚಾರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರೋಟೋವನ್ನು ಯಾವುದರ ಮೂಲಕ ಯಾರು ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು 6 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರೋಟೋ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿರುವ ಮರ ಅಡಿಕೆ ಮರವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸಾಧನದಿಂದ ಕಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 47 ಮರಗಳು ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.2 ಅನ್ನು ಯಾರು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ಅನ್ನು ಬರೆದವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ರ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ.2 ಅನ್ನು ಮತ್ತು 6 ಅನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ.2 ಅನ್ನು ಬರೆದ 6-7 ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಿಪಿ.6 ಅನ್ನು ಬರೆಯಲು ತಾಣೆಗೆ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ ಪಿ.6 ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಲಿಖಿತ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾಣೆಯಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 6 ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಅಡಿಕೆ ಚೀಲಗಳೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವುದೇ ಅಡಿಕೆ ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ. 6 ಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ.6 ರ ಚಿಕ್ಕುಬಂದಿ ಹಾಗೂ ಅರದಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಡಿಕೆಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಗೂ

ಹಾಗೂ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪ್ರೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ನಿಪಿ.2 ಮತ್ತು 6 ಕ್ಕೆ ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 2 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರುಗಳು

(1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎನ್ ಎಸ್., ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ 6 ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆದ ಸ್ಥಳದಿಂದ 2 ಕಿಮಿ ದೂರದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತದೆ. ಕೃತದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಾಗ ಮನೆಗಳನ್ನು ದಾಟಿ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃತ್ಯವು ಯಾವ ದಿನ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕ ಕೃತ್ಯ ನಡೆಯಿತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರೋಲಿಸರು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 8-10 ಜನ ಇದ್ದರು. ಚಾಸಾ 6 ಮತ್ತು ನಾನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಹೋದವು. ಪ್ರೋಲಿಸರು ವಾಹನವು ಮುಂದೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನಾವು ಅವರ ಹಿಂದೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನಾವು ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಮೂಟೆ ಯಾರು ತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಪ್ರೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಾಗೇಶ ಹಾಗೂ ಪೂರ್ಣೇಶ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಕೊಳೆತಿತ್ತು. ನಾನು ಸದರಿ ಚೀಲವನ್ನು ಬಿಚ್ಚಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಚೀಲ ಎತ್ತುವಾಗ ಹರಿದುಹೋಗಿ ಹಾಗೂ ಅಡಿಕೆ ಕೊಳೆತು ಹೋಗಿತ್ತು. ಕೊಳೆತು ಹೋದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಿಪಿ.6 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ 1 ನನಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಾಕ್ಷ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲಿಗೂ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ದಿನಾಂಕ: 25/07/2025 ರಂದು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಓ.

ಸಹಿ/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ: ಕೊಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ: