

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂಃರವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ: ಕೊಪ್ಪ
ಸಿಸಿ.659/2022

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೆಸರು:	ಸತೀಶ್	ಚಾಸಾ:	4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು:	ಲಕ್ಷ್ಮಣ ಗೌಡ	ಪ್ರಾಸಾ:	4
ವಯಸ್ಸು:	52 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ:	ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸ:	ಸಿಗಸೆ		

ದಿನಾಂಕ: 10/10/2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಗೌಡರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದು ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರ್ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸದರಿ ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಡಿಕೆ ಚೀಲವನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಪೋಲಿಸರು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಮಚ್ಚನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋದರು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪೋಲೀಸರ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಅಡಿಕೆ ಚೀಲಗಳ ಅಮಾನತು ಮಹಜರಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.8 ಎಂದೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿದ ಸ್ಥಳದ ಮಹಜರಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.10 ಎಂದೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು

ನಿಪಿ.10(ಎ) ಎಂದೂ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಕಳುವು ಮಾಲು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಅಂಗಡಿಯ ಮಹಜರಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.12 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-12(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾದ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಕೊಡಲಿ ಅಮಾನತು ಮಹಜರಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ.14 ಹಾಗೂ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ.14(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತೆಗೆಯಲಾದ 2 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.15 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಆರೋಪಿಗಳ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.17 ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.18 ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ.17 (ಎ) ಹಾಗೂ ನಿಪಿ.18(ಎ) ಎಂದೂ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ.8 ರ ದಾಖಲೆಗೆ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಗೌಡರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು ನಾನು ಅಲ್ಲೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಮತ್ತೊಂದು ದಾಖಲೆಗೆ ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರಿನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಕೊಡಲಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಕೊಡಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಸೌದೆ ರಾಶಿಯಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಸಹಾಯಕ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೋರಲಾದ ಮೇರೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು:- ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ:25/12/2021 ರಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿಗಳ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಾಗ ನಾನು ಹಾಜರಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ:26/12/2021 ರಂದು ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರು ಪಟ್ಟಣದ ಇಬ್ರಾಹಿಮ್ ಅವರ ಅಡಿಕೆ ವ್ಯಾಪಾರದ ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಕಳುವು ಮಾಲನ್ನು ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರ್ ಕ್ರಮವನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ ಆರೋಪಿತರು ಅಡಿಕೆ ಮರಗಳನ್ನು ಕಡಿಯಲು ಮಚ್ಚನ್ನು ಬಳಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಬದಲಾಗಿ ಕೊಡಲಿಯನ್ನು ಬಳಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ: ಶ್ರೀ ಬಿಕೆವಿ ., ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೋಲಿಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಲಾಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ನುಡಿದಿದ್ದು ಆ ರೀತಿ ತಾಣೆಗೆ ಚಾಸಾ 5 ರವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಗೌಡರ ತೋಟದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆನು. ಆ ರೀತಿ ಕಳ್ಳತನ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಕೆಜಿ ಅಡಿಕೆ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ 110 ಕೆಜಿ ಅಡಿಕೆ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಆ ರೀತಿ 110 ಕೆಜಿ ಅಡಿಕೆ ಕಳ್ಳತನವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಯಾವಾಗ ದೂರು ನೀಡಿದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೃತ್ಯ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ನಂತರ ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರನ್ನು ಭೇಟಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶವು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶವು ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ಅರಣ್ಯ ಪ್ರದೇಶವೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೇ ಅಥವಾ ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆಯೆ ಎಂದು ಪೋಲಿಸರು ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೂಲಕ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತೆ ಎಂದರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಬರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ.8 ರ ಸ್ಥಳವು ಕಂದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ಒಳಪಡುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗದ ಚೆಕ್ಕುಬಂಧಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಡು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಡು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಗೌಡ ರ ತೋಟ ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ರಸ್ತೆ ಬರುತ್ತದೆ. ದಿ:25/12/2021 ರಂದು ಸಂಜೆ 4-00 ರಿಂದ 4-30 ಸಮಯಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ 4 ಜನರು ಇದ್ದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಇದ್ದು

ಉಳಿದವರು ಯಾರೆಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರಿಗೆ ಹಾಜರಾಗುವಂತೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನೋಟಿಸನ್ನು ನನಗೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಬೇಕು ಎಂದು ನಮುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು, ಒಂದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನೋಟಿಸ್ ನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿಗೆ ಹಾಜರಾಗಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಮುದಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮುದು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ತಾಣೆಯಿಂದ ನೇರವಾಗಿ ನಾವು ಇಲಾಖಾ ವಾಹನದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತೋಟಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದು ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತೋಟವನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತೋಟ ತಾಣೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 12 ಕಿಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಮ್ಮ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾರದ್ದಾದರೂ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತೆ ಎಂದರೆ ಯಾರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವಷ್ಟರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ.17 ಮತ್ತು 18 ಅನ್ನು ಬರೆದಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ನಿಪಿ.17 ಹಾಗೂ 18 ರಲ್ಲಿರುವ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಕೈಬರಹದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ.17 ಹಾಗೂ 18 ಗಣಕೀಕೃತ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.17 ಹಾಗೂ 18 ಅನ್ನು ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿನವರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಪೊಲೀಸರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 2 ಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಇದ್ದೆನು. ನಾನು ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗುವಾಗ ಸುಮಾರು 2 ಗಂಟೆ ಸಮಯವಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತೋಟ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೇ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅಮಾನತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಅಡಿಕೆ ತುಂಬಿದ ಯಾವುದೇ ಚೀಲಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತೋಟವು ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ 158 ಎಂದು ನಿಮಗೆ ಯಾರು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಯಾರೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನನಗೇ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಪೋಟೋವನ್ನು ತೆಗೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನುಡಿದಿದ್ದು ಸದರಿ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ಪೋಟೋವನ್ನು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು 4 ದಿನ ಬಿಟ್ಟು ಪೊಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ಬಾಳೆಹೊನ್ನೂರಿನ

ಪೋಟೋ ಗ್ರಾಫರ್ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೋಗ್ರಾಫರ್ ಅವರನ್ನು ಚಾಸಾ 1 ರವರು ಕರೆ ತಂದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ತೋಟದಲ್ಲಿ 1 ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೇ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯಿಂದ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಸುಮಾರು 2 ಕಿಮಿ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯನ್ನು ಪ್ರೇಲಿಸರು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವರ ತಾಯಿ ಇದ್ದರು, ಅವರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ತುಂಬಾ ಮನೆಗಳು ಇದ್ದು ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಬರವಣಿಗೆಯಾಗಿದ್ದು ಸದರಿ ಬರವಣಿಗೆಯನ್ನು ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿನಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹೊತ್ತಿನವರೆಗೂ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೇ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದ ಪೋಟೋವನ್ನು ನನಗೆ ಪ್ರೇಲಿಸರು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾಲು1 ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಗುರುತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು 1 ರ ರೀತಿಯ ವಸ್ತು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಎಲ್ಲಾ ಕೃಷಿಕರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ.14ರ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು 15 ನಿಮಿಷ ಮಾತ್ರ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಿಂದ ನಾವು ನೇರವಾಗಿ ಪ್ರೇಲಿಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಂಗಡಿಯ ಬಳಿ ಹೋಗುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಪ್ರೇಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ್ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಯಾರದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಹಾಗೂ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲಿಕರು ಯಾರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಪ್ರೇಲಿಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆ ಬರವಣಿಗೆಯಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಡಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ತೂಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಪ್ರೇಲಿಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ಜರುಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು ಮಾಲಿಗೂ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಃ ಕುಮಾರಿ ಎಂಜಿ., ವಕೀಲರಿಂದ:

(1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 3 ಮತ್ತು 4 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಃ ಶ್ರೀ ಎಂ ಎನ್ ಎಸ್., ವಕೀಲರಿಂದ:

(1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 5 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಃ ಶ್ರೀ ಬಿಎಸ್ ಎನ್., ವಕೀಲರಿಂದ:

(1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನೇ ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ದಿನಾಂಕ: 10/10/2025 ರಂದು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನಕ್ಕೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಓ.

ಸಹಿ/-

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಕೊಪ್ಪ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ: